
:ыРГЫ 3 РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
БИЛИМ БЕРУТЖАНА ИЛИМ  

МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

MINISTRY OF EDUCATION AND SCIENCE OF THE KYRGYZ REPUBLIC

Ю. Бишкек ш.. К. Тыныстанов кеч.. 257 
66-24-42. факс (0312) 62-15-20

257. К. Tynystanov st., Bishkek 720040 

E-mail: minedukgfa gmail.com
720040, г. Бишкек, ул, К. Тыныстанова, 257 

http://edu.gov.kg

БУИРУК
лЛ / i / A  20 < Л Б

ПРИКАЗ

2018 -  2019 — окуу ж ы лы на мамлекеттик жана муниципалдык жалпы 
билим беруучу уюмдары тарабынан керсетулуучу кошумча билим беруу 

кы зматтары на (жумуштарга) баалардын прейскуранты женунде

Кыргыз Республикасынын вкметунун 2011-жылдын 20-сентябрындагы 
№563 “Кыргыз Республикасынын жалпы билим беруу мекемелерин 
нормативдуу каржылоо принцибине которуу женунде” токтому менен 
бекитилген жалпы билим беруу уюмдарынын кошумча билим беруу 
кызматтарына карата бааларды калыптандыруу Методикасына ылайык, 
буйрук кылам:

1. 2018 -  2019 -  окуу жылына тиркемеге ылайык жалпы билим беруу 
уюмдары тарабынан керсотулген кошумча билим беруу кызматтарына 
(жумушуна) карата баалардын Прейскуранты бекитилсин.

2. Мамлекеттик жана муниципалдык жалпы билим беруу уюмдарына:
-  бекитилген баалардын прейскуранттарына ылайык кошумча билим 

беруу кызматтары керсетулсун;
-  керектевчулвргв акы телее негизиндеги кошумча билим беруу 

кызматтарынын наркын жана тизмесин камтыган маалымат, тартиби, аларды 
керсетуу шарттары жана келишимдиц улгулеру жеткирилсин;

-  керектуу кадрдык курамы болгон жалпы билим беруу уюмдарынын 
уставдык ишмердуулугунун алкагьщца жана колдонуудагы санитардык 
эрежелер жана ченемдерге жооп берген шарттарда кошумча билим беруу 
кызматтары керсетулсун;

-  мамлекеттик бюджеттин каражаттарынын эсебинен керсетулген 
кошумча билим беруу кызматтарынын келемунен сырткары кошумча билим 
беруу кызматтары керсетулсун жана анын ордуна же негизги жалпы билим 
беруу ишмердуулугунун (негизги жалпы билим беруу программасынын жана 
базистик окуу планынын) алкагында. кызмат керсетулбесун;

-  кошумча билим беруу кызматтары алуучунун макулдугу менен гана 
жалпы билим беруучу уюмдун жана керектеечунун ыктыярдуу жана 
канааттандырарлык мамилелерин женге салуучу келишимдик негизде

S«
aa

ai

http://edu.gov.kg


керсетулсун. Керектеечунун копгумча кызмат керсетуудвн баш тартуусу, ага 
керсетулген негизги кызматтардын келемунун азайышына себеп боло 
албайт.

3. Бул буйрукту аткарууну кеземелдее Кыргыз Республикасынын Билим 
беруу жана илим министринин орун басары Н.С.Джусупбековага жуктелсун.

О прейскуранте цен на дополнительные образовательные услуги 
(работы), предоставляемые государственными и муниципальными 
общеобразовательными организациями на 2018/2019 учебный год

В соответствии Методикой формирования цен на дополнительные 
образовательные урлуги общеобразовательных организаций, утвержденной 
постановлением Правительства Кыргызской Республики «О переводе 
общеобразовательных организаций Кыргызской Республики на нормативный 
принцип финансирования» от 20 сентября 2011 года №563 и действующим 
законодательством, приказываю :

1. Утвердить прилагаемый прейскурант цен на дополнительные 
образовательные услуги (работы),*предоставляемые государственными и 
муниципальными общеобразовательными организациями, на 2018 - 2019 
учебный год.

2. Государственным и муниципальным общеобразовательным
организациям:

-  предоставлять дополнительные образовательные услуги в 
соответствии с утвержденным прейскурантом цен;

-  довести до потребителей информацию, содержащую перечень и 
стоимость дополнительных образовательных услуг на платной основе, 
порядок, условия их предоставления и образцы договоров;

-  оказывать дополнительные образовательные услуги в рамках 
уставной деятельности общеобразовательной организации при наличии 
необходимого кадрового состава и в условиях, отвечающих действующим 
санитарным правилам и нормам;:,

-  предоставлять дополнительные образовательные услуги сверх 
объемов образовательных услуг, оказываемых за счет средств 
государственного бюджета и не предоставлять взамен или в рамках основной 
образовательной деятельности (основных образовательных программ и 
базисного учебного плана);

-  оказывать дополнительные образовательные услуги только с 
согласия их получателя на договорной основе, регулирующей добровольные 
и удовлетворительные отношения общеобразовательной организации и 
потребителя услуг. Отказ потребителя от предоставления ему



дополнительных услуг не может быть причиной уменьшения объема 
предоставленных ему основных услуг.

о. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
министра образования и науки Кыргызской Республики Джусупбекову Н.С.

Министр Кудайбердиева

4



i




